
SG. 0057.2.2019
Udanin, 24 września 2019 r.

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami

I. Kalendarz Wójta Gminy Udanin:

1) 10  lipca  -  podpisałem  w  siedzibie  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, porozumienie o wsparciu działań na terenie Gminy Udanin  
w realizacji Programu Czyste Powietrze.

2) 22  lipca  -  o  godz.  12:00  przekazałem  sprzęt  dla  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  zakupiony  
w ramach środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Fundusz
Sprawiedliwości,  którego  dysponentem  jest  Ministerstwo  Sprawiedliwości.  Sprzęt  otrzymały
jednostki OSP: Lusina, Ujazd Dolny oraz Pichorowice.

3) Również  22  lipca  br.  w  Sali  narad  Urzędu  Gminy  Udanin  odbyła  się  akcja  krwiodawstwa
przeprowadzona  przez  Regionalne  Centrum Krwiodawstwa i  Krwiolecznictwa  im.  prof.  dr  hab.
Tadeusza Dorobisza we Wrocławiu. W akcji wzięło udział 20 osób, a 17 mieszkańców gminy po
przeprowadzonych badaniach mogło oddać krew potrzebującym. Łącznie zebrano ponad 7,5 litra
krwi.

4) 25 lipca - na zaproszenie Komendanta Powiatowego Policji nadkomisarza Dariusza Smolińskiego
uczestniczyłem  w obchodach 100. Rocznicy Powstania Policji Państwowej. Podczas uroczystości
złożyłem gratulacje i wręczyłem statuetki Komendantowi oraz Dzielnicowemu.

5) 31 lipca - odbyły się Mistrzostwach Powiatu Średzkiego Dzieci i Młodzieży w Sześcioboju. Gminę
Udanin w Powiecie reprezentowała drużyna z Różanej, która 31 sierpnia wywalczyła 2 miejsce w
Powiecie Średzkim. 

6) 6  sierpnia  -  w świetlicy  wiejskiej  w Pielaszkowicach  przedstawiciele  kilkunastu  gmin  z  terenu
Województwa Dolnośląskiego odebrali z rąk Wicemarszałka Województwa Dolnośląskiego promesy
na dofinansowanie projektów w ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” w 2019 roku. W
ramach  konkursu  odebrałem  promesę  na  budowę  placów  zabaw  w  miejscowościach:  Lasek  i
Jarosław. Kwota dotacji to 29 069,00 zł.

7) 31 sierpnia - odbyły się Dożynki Gminne połączone z VII Przeglądem Zespołów Ludowych Pieje
Kur Pieje. 

8) 1 września - uczciłem 80. rocznicę wybuchu II wojny światowej. Pod pomnikiem przy SP Udanin
złożyłem kwiaty i zapaliłem znicz upamiętniając tę ważną dla wszystkich Polaków datę. 

9) 2 września -  brałem udział w Rozpoczęciu Roku Szkolnego 2019/2020 w Szkołach Podstawowych
w Udaninie oraz Ujeździe Górnym. 

10) 3  września  -  Wojewoda  Dolnośląski  opublikował  listę  rankingową  zadań  dofinansowanych  
w ramach Fundusz Dróg Samorządowych. Wśród rekomendowanych znalazła się Gmina Udanin  
z  kolejnym  dofinansowaniem  na  przebudowę  drogi  gminnej,  tym  razem  nr  107340D  
w  miejscowości  Konary.  Wartość  zadania  wynosi  1  276  144,00  zł.  z  czego  60%  zostanie
dofinansowane  w  ramach  Funduszu  Dróg  Samorządowych.  Jest  to  kolejny  przykład  realizacji
działań, mających na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców.

11) 3 września została zrealizowana inwestycja we współpracy Gminy Udanin z wykonawcą zadań dot.
przebudowy  dróg  gminnych  w  miejscowościach  Ujazd  Górny  i  Lusina.  Dzięki  współpracy
wykonawcy z Gminą Udanin w ramach realizacji zadania podstawowego wykonano dodatkowo 170
m drogi w Ujeździe Górnym oraz 70 m drogi w Lusinie.
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12) 4  września  brałem udział  w lekcji  bibliotecznej  prowadzonej  dla  uczniów kl.  I  SP w Ujeździe
Górnym. Głównym tematem zabaw była czekolada.

13) 5  września  odebrałem  promesę  z  rąk  Wojewody  Dolnośląskiego  Pawła  Hreniaka  na  realizację
inwestycji drogowych w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Promesa dotyczy dofinansowania
na przebudowę drogi gminnej nr 107340D w miejscowości Konary.

14) 6 września brałem udział w Potato Days Poland, podczas których promowałem atrakcyjne działki
budowlane na terenie naszej gminy. 

15) 7 września  w Bibliotece Publicznej w Udaninie odbyło się VIII Narodowe Polskie Czytanie. 

16) 11 września odbyło się spotkanie dotyczące tematów wsparcia dla mieszkańców dolnośląskich wsi,
w  którym  uczestniczyłem  wspólnie  z  Wojewodą  Dolnośląskim  Pawłem  Hreniakiem.  Podczas
spotkania KGW przedstawiły swoje lokalne produkty biorąc tym samym udział w konkursie, część
nagród została ufundowana przez Urząd Gminy Udanin.

17) 14 września  podczas dożynek wiejskich w Lusinie odbyło się uroczyste poświęcenie oraz otwarcie
drogi  gminnej  nr  107347D  oraz  poświęcenie  tablicy  pamiątkowej  poświęconej  Arcybiskupowi
Grzegorzowi z Sanoka, którą ufundowałem jako Wójt Gminy Udanin. 

18) Tego samego dnia  ponad 70 osób wzięło udział  w I  Rodzinnym Pikniku Rowerowym, podczas
którego  jeden  z  uczestników  wylosował  bon  o  wartości  1000  zł  na  zakup  nowego  roweru
ufundowany przez Fundację Banku Santander. 

19) 17 września w  80. rocznicę zdradzieckiego ataku ZSRR na Polskę złożyłem kwiaty oraz zapaliłem
znicz pod pomnikiem ppłk. Antoniego Fleszar oraz uczciłem poległych minutą ciszy.

20) 18  września  wraz  z  Wicestarostą  Sebastianem  Burdzy,  członkiem  Zarządu  Grzegorzem
Pierzchalskim  oraz  pracownikami  gminy  odebrałem  wykonane  zadanie  pn.   Przebudowa  
i modernizacja drogi powiatowej 2091D w miejscowości Udanin – Etap 2 od km 0+000 do 0+554.
Koszt wykonania II Etapu wynosi 1 090 371,88 zł. 

21) Po południu wziąłem udział w debacie w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Udaninie
mającej na celu wypracowanie głównych założeń programu wychowawczo-profilaktycznego.

22) 19  września  dokonałem  odbioru  wyremontowanej  kuchni  i  stołówki  w  Szkole  Podstawowej  
w Udaninie. Na zrealizowanie zadania Gmina pozyskała środki z rządowego programu „Posiłek  
w szkole i w domu” w wysokości 80 tys. zł, przy wkładzie własnym Gminy 20 000 zł. 

23) Tego  samego  dnia  brałem  udział  w  Święcie  Pieczonego  Ziemniaka  organizowanym  przez  
SP w Ujeździe Górnym. 

24) 21 września odbył się I Turniej w Piłkę Nożną dla dzieci i młodzieży zorganizowany przez Gminę
Udanin przy współpracy z Gminnym Związkiem Sportowym. Fundatorem nagród była Dolnośląska
Izba Rolnicza.

25) Wieczorem  21  września  odbył  się  Koncert  Piosenek  Anny  German  „Śpiewająca  Eurydyka”  
w wykonaniu  Katarzyny  Zawady.  Po  koncercie  wylosowano  osoby,  które  otrzymały  podwójne
bilety na wyjazd do Europarlamentu. 

26) 24 września uczestniczyłem w uroczystości  wręczania promes przekazujących środki finansowe w
ramach  programu  naboru  wniosków  na  dofinansowanie  zadań  związanych  z  zapobieganiem  
i likwidacją zagrożeń środowiska na rzecz jednostek obrony przeciwpożarowej i  ratownictwa ze
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu pn.
„Mały Strażak”. Z terenu Gminy Udanin dofinansowanie otrzymały jednostki OSP: Lusina, Ujazd
Górny, Pichorowice, Jarosław

II. Referat ds. środków zewnętrznych, promocji gminy i sportu:

1. w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych:
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1) 22 lipca do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej złożono wniosek
na  usuwanie  wyrobów  zawierających  azbest  w  roku  2019.   Uchwałą  Zarządu  WFOŚIGW  
nr 361/2019 z dnia 5 sierpnia 2019 r. Gminie Udanin została przyznana dotacja w kwocie  16 560,61
zł., co stanowi 100% planowanych kosztów 

2) 5  sierpnia  Wójt  Gminy  Udanin  podpisał  umowę  o  przyznanie  pomocy  w  ramach  konkursu
„Poprawa  Bezpieczeństwa  w  Województwie  Dolnośląskim  –  2019”  na  zakup  wyposażenia
technicznego dla jednostki OSP Pichorowice i Ujazd Górny. W ramach zadanie zostanie zakupiona
drabina  pożarnicza  dla  OSP Pichorowice  oraz  wentylator  oddymiający  z  przystawką  do  piany,
uniwersalny wspornik oraz mini nożyce hydrauliczne dla OSP Ujazd Górny. Wartość zadania po
wyłonieniu Wykonawcy  to 28 875,50 zł, kwota dotacji 22 900,00 zł. wkład własny jednostek OSP
3 975,50  zł.  Łącznie  Gmina  Udanin  złożyła  6  wniosków  o  przyznanie  pomocy  jednak  do
dofinansowanie na zakup sprzętu wybrano 2 jednostki.

3) 9  sierpnia  zostały  złożone  dokumenty  dot.  rozliczenia  przyznanej  dotacji  na  zadanie  pn.:
„Doposażenie  ochotniczych  straży  pożarnych  z  terenu  Gminy  Udanin”  w  związku  z  dotacją  z
Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości. W ramach zadania
zakupiono:  torby ratownicze PSP R1 dla OSP Lusina i  Ujazd Dolny,  ciężki  zestaw ratownictwa
technicznego dla OSP Pichorowice oraz średni zestaw ratownictwa technicznego dla OSP Lusina.
Wartość inwestycji wyniosła: 139 160,00 zł. w tym kwota dotacji 137 768,40 w tym wkład własny
gminy 1 391,60 zł. Wniosek o przyznanie pomocy został złożony 28 marca br.

4) 23 sierpnia  Urząd Marszałkowi Województwa Dolnośląskiego przeprowadził kontrolę w związku ze
złożeniem w dniu 3 kwietnia br. wniosku o płatność dla zadania: „Wymiana stolarki drzwiowej i
okiennej w Kościele Św. Urszuli w Udaninie”. Umowa o przyznanie pomocy została podpisana 29
marca 2018 r. Wartość zadania wyniosła  125 831,09 zł w tym kwota dotacji 70 674,00 zł. Urząd
Marszałkowski nie wniósł uwag i zastrzeżeń do realizacji i rozliczenia zadania.

5) 28  sierpnia  Gmina  Udanin  złożyła  wniosek  o  przyznanie  pomocy  w  ramach  Funduszu  Dróg
Samorządowych  na zadanie pn.: „Przebudowa drogi gminnej 107344D w miejscowości Jarostów”.
Planowana wartość inwestycji wynosi 882 106,47. Inwestycja realizowana będzie w latach 2020 –
2021.

6) Na  podstawie  listy  zadań  zatwierdzonych  do  dofinansowania  w  ramach  Funduszu  Dróg
Samorządowych opublikowanej  w  dniu  3  września  2019  r.  Gminie  Udanin  zostało  przyznane
dofinansowanie na zadanie pn.:  „. Budowa drogi gminnej nr 107340D w miejscowości Konary”.
Wniosek o przyznanie pomocy został złożony 12 kwietnia br. Wartość inwestycji to 1 276 144,22 zł.
w tym kwota dotacji  765 686,00 zł. Inwestycja będzie realizowane w latach 209-2021.

7) 8 września Wójt Gminy Udanin podpisał umowę o przyznanie dotacji w wysokości 29 069,00 zł na
dofinansowanie zadania pn.: „Budowa placów zabaw w miejscowościach Lasek i Jarosław – Gmina
Udanin”. Wniosek o przyznanie dotacji został złożony  14 marca br.

8) 9  września  Gmina Udanin złożyła wniosek o przyznanie pomocy na operacje typu „Gospodarka
wodno  –  ściekowa”  w  ramach  PROW 2014-2020  na  zdanie  pn.:  „Uporządkowanie  gospodarki
wodno – ściekowej w Ujeździe Dolnym, Ujeździe Górnym i Jarosławiu wraz z zakupem sprzętu”. W
ramach  zadania  zostanie  zmodernizowana  stacja  uzdatnienia  wody  w Ujeździe  Dolnym wraz  z
budową  kanalizacji  na  terenie  SUW  oraz  zakupem  ciągnika  z  beczką  asenizacyjną,  budowa
wodociągu w Ujeździe Górnym i Jarosławiu. Planowana wartość inwestycji to  3 158 855,89 zł. w
tym kwota  dotacji  1 564 816,00 zł. 

9) 12  września   Wójt  Gminy  Udanin  podpisał  umowę  o  przyznanie  pomocy  na  zadania  pn .:
„Przebudowa drogi  gminnej  nr  107347D,  dz.  nr  526 obręb  Lusina  [intensywne opady deszczu,
czerwiec 2018 r.] oraz  „Przebudowa drogi gminnej nr 107341 D, dz. nr 425 obręb Ujazd Górny
[intensywne  opady deszczu,  czerwiec  2018 r.]”  Dotacja  z  rezerwy  celowej  budżetu  państwa na
dofinansowanie zadań związanych z usuwaniem  skutków intensywnych opadów deszczu z 2018 r,.
wynosi 732 680,00 zł. Wnioski o przyznanie pomocy zostały złożone w 7 czerwca br.
2. W zakresie obrony cywilnej, obronności oraz ochrony przeciwpożarowej:

10) 24 lipca – rozliczono dotację udzieloną z budżetu państwa w zakresie zadań obrony cywilnej   
w wysokości 1 000 zł oraz pozostałych wydatków obronnych w wysokości 200 zł. 

11) 25  lipca,  1  sierpnia,  22  sierpnia  –  przeprowadzono  trening  Systemu  Wczesnego  Ostrzegania  i
Alarmowania 
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12) 4 września wydano dwie decyzje uchylające na Wniosek  WKU we Wrocławiu Nr 4125/2019 z dnia
14 sierpnia 2019 r. w sprawie przeznaczenia do wykonania  świadczeń rzeczowych na rzecz  obrony
wobec : Polboto SP. z o.o., AGRO-ROL SP. z o.o.,

13) 5  września  -  wszczęto  dwa  postępowania  administracyjne  na  podstawie  Wniosku  WKU  we
Wrocławia :

14) Nr 4145/19 z  dnia 14 sierpnia  2019 r.  o  przeznaczenie  rzeczy ruchomych w ramach świadczeń
rzeczowych na uzupełnienie etatowych potrzeb ,  planowanych do wykonania w razie ogłoszenia
mobilizacji w czasie wojny wobec „AGRO-ROL” Sp. z o.o.

15) Nr 414/619 z  dnia 14 sierpnia  2019 r.  o  przeznaczenie  rzeczy ruchomych w ramach świadczeń
rzeczowych na uzupełnienie etatowych potrzeb ,  planowanych do wykonania w razie ogłoszenia
mobilizacji w czasie wojny wobec „Polboto” Sp. z o.o.

16) 12  września  wszczęto  dwa  postępowania  administracyjne  na  podstawie  Wniosku  WKU  we
Wrocławiu Nr 4191/2019 z dnia 19 sierpnia 2019r. o przeznaczenie  osób do wykonania świadczeń
osobistych. Wniosek skierowano wobec dwóch osób..

17) 17 września  wydano decyzje  w sprawie przeznaczenia  do wykonania  świadczeń rzeczowych na
rzecz obrony na podstawie  Wniosku Nr 414/619 z dnia 14 sierpnia 2019 r. o przeznaczenie rzeczy
ruchomych w ramach świadczeń rzeczowych na uzupełnienie etatowych potrzeb , planowanych do
wykonania w razie ogłoszenia mobilizacji w czasie wojny 

18) 17 – 20 września odbył się Trening SWOiA - „Wrzesień – 2019” Przeciwdziałanie zagrożeniom  
w  cyberprzestrzeni  dla  funkcjonowania  sieci  i  systemów  teleinformatycznych  w  administracji
publicznej

19) 20 września – urząd gminy otrzymał wiadomość mail z PCZK z informacją Rządowego Zespołu
Reagowania na Incydenty Komputerowe o ostrzeżeniu ws. fałszywych maili zawierających wirusy.
Wobec powyższego przesłano mail z informacją do pracowników UG, kierownika biblioteki oraz do
szkół podstawowych w Ujeździe Górnym i Udaninie.

20) wydano decyzje w prawie przeznaczenia do wykonania świadczeń osobistych na rzecz obrony na
podstawie  Wniosku WKU we Wrocławiu Nr 4191/2019 z dnia 19 sierpnia 2019r. o przeznaczenie
osób do wykonania świadczeń osobistych

III. Referat organizacyjny

1) W okresie między  sesjami wpłynęły wnioski  Sołectwa Łagiewniki  Średzkie,  Lusina, Udanin  o
zmianę zadań z funduszu sołeckiego w roku 2019. Wnioski zostały zweryfikowane przez komisję
oceniającą, a następnie  zostały  zatwierdzone przez Wójta Gminy Udanin.

2) W  dniu  17  lipca  br.  wpłynął  wniosek  o  nadanie  tytułu  „Zasłużony  dla  Gminy  Udanin”  dla
Stanisława Dębickiego. Zgodnie z regulaminem wniosek został przekazany przez Przewodniczącego
Rady  Gminy  do  Komisji  Zdrowia,  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  celem
zaopiniowania.  

3) W dniu 13  sierpnia br. odbyło się posiedzenie Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw
Socjalnych.

4) W dniu  21 sierpnia br.  odbyło się  wyjazdowe posiedzenie Komisji  Rewizyjnej  mające na celu
zapoznanie się z realizacją gminnych  inwestycji.

5) W dniu 17 września br.  odbyło się wspólne posiedzenie  stałych  komisji  Rady Gminy Udanin.
Jednym z  punktów było  przedstawianie  informacji  na  temat   przebudowy  drogi  powiatowej  w
miejscowości Udanin.

6) W okresie sprawozdawczym wydano 18 zarządzeń Wójta Gminy

IV. Referat spraw obywatelskich

1) wydano 83 odpisy  z ksiąg stanu cywilnego
2) zarejestrowano  4  zgony,  10  małżeństw,  w  tym  1  transkrypcja,  1  urodzenie  –  transkrypcja

zagranicznego aktu urodzenia., udzielono 2 ślubów cywilnych.
3) przeniesiono 140 aktów stanu cywilnego do Systemu Rejestrów Państwowych Źródło
4) przyjęto 5 wniosków o udostępnienie danych osobowych
5) zameldowano 19 mieszkańców, wymeldowano 2 mieszkańców
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6) wydano 21 poświadczeń zameldowania
7) wydano 40  dowodów osobistych
8) przyjęto  8  wniosków  o  dokonanie  wpisów  i  zmian  do  Centralnej  Ewidencji  i  Informacji  o

Działalności Gospodarczej
9) wydano 3 zezwolenia na sprzedaż alkoholu
10) przygotowano 4 umowy na dowóz niepełnosprawnych uczniów do przedszkoli i szkół specjalnych
11) podjęto  przygotowania  do  realizacji  programu  „Umiem  pływać”  dla  przydzielonych  przez

Dolnośląską Federację 2 grup zajęciowych ze Szkoły Podstawowej w Udaninie.
12) wydatki i przychody

◦ zwrot  dotacji  do  przedszkoli  poza  gminą  Udanin,  do  których  uczęszczają  dzieci  będące
mieszkańcami gminy Udanin – 20936,27  zł

◦ obciążono gminę Kostomłoty i Wądroże Wielkie za przedszkole – 2487,72 zł
◦ dowóz uczniów niepełnosprawnych  - 1578,87 zł
◦ prace introligatorskie oprawy ksiąg USC – 1285,35 zł
◦ zakup biletów miesięcznych dla uczniów na wrzesień – 28062,00 zł

V. Referat rolnictwa, ochrony środowiska, gospodarki przestrzennej i infrastruktury technicznej:

1) 09.07.2019r.  dokonano  odbioru  zadania  pod  nazwą:  „Budowa  placów  zabaw  w  miejscowości
Jarosław i Lasek”. Wykonawcą zadania była firma ARGON Klaudiusz Półtorak, wartość zadania
wyniosła 46.508,19zł;

2) 24.07.2019r.  dokonano  odbioru  zadania  pod  nazwą:  „Budowa  Otwartych  Stref  Aktywności  w
miejscowości  Jarosław  i  Pichorowice”.  Wykonawcą  zadania  była  firma  NOBA-exim,  wartość
zadania wyniosła 77.034,90zł; 

3) 06.08.2019r.  podpisano  umowę  na  dostawę  mebli  do  stołówki  szkolnej  w  Zespole  Szkolno  –
Przedszkolnym w Udaninie. Dostawca NOWA SZKOŁA dostarczyła meble za kwotę 3.850zł;

4) 06.08.2019r.  podpisano  umowę  na  dostawę  wyposażenia  kuchni  i  stołówki  szkolnej  w  Zespole
Szkolno  –  Przedszkolnym  w  Udaninie.  Dostawca  GASTROPROCES  dostarczyła  wyposażenie
kuchni za kwotę 23.701,84zł;

5) 06.08.2019r.  podpisano  umowę  na  remont  kuchni  i  stołówki  szkolnej  w  Zespole  Szkolno  –
Przedszkolnym w Udaninie. Wykonawcą prac był Pan Lesław Pokorski, wartość zadania wyniosła
71.340zł. 

6) 07.08.2019r. Podpisano umowę na dostawę średniego samochodu pożarniczego z napędem 4x4 dla
jednostki  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Pichorowicach.  Dostawcą  samochodu  będzie
Przedsiębiorstwo Specjalistyczne „BOCAR” Sp.zo. o, wartość zamówienia wyniosła 776.868,00zł. 

7) w związku ze złożonymi przez Wójta Gminy Udanin wnioskami o podłączenie energii elektrycznej
do  boisk  sportowych,  TAURON  dystrybucja  przystąpił  w  sierpniu  do  opracowania  projektów
technicznych dla zadań z tym związanych, na przełomie sierpnia współpracowano z projektantami
odnośnie uzgodnień przebiegu kabli doziemnych, posadowienia zestawów złączowo-pomiarowych,
uzgodnień  z  właścicielami  terenu  przez  które  przebiegać  będzie  inwestycja.  Turon  przewiduje
dokonanie przyłączeń jeszcze w roku bieżącym. 

8) 22.08.2019r.  ogłoszono  przetarg  nieograniczony  na  doposażenie  Jednostek  Ochotniczych  Straży
Pożarnych z terenu Gminy Udanin w ramach konkursu poprawa bezpieczeństwa w województwie
dolnośląskim w roku 2019 - zamówienie zostało unieważnione w dniu 03.09.2019r. – nie została
złożona żadna oferta. 

9) w dniach 28 – 30 sierpnia  realizowano zadanie związane z usuwaniem wyrobów zawierających
azbest z terenu gminy Udanin. Łącznie zebrano ponad 28 ton, z czego zdemontowano z pokryć
dachowych ponad 8 ton.  Wartość zadania po przeważeniu zebranych materiałów to kwota 14.456,
82  zł.  Zadanie  finansowane  jest  w  100  % z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i
Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Gmina z budżetu pokryje kwotę środków niekwalifikowanych w
wysokości 161, 28 zł. 

10) w  sierpniu  2019  r.  opracowano  Program  Funkcjonalno-Użytkowy  wraz  z  analizą  efektywności
kosztowej    konieczny  do  złożenia  wniosku  o  dofinansowanie  z  PROW  dla  zadania  pn.
„Uporządkowanie  gospodarki  wodno  -  ściekowej  w  Ujeździe  Dolnym,  Ujeździe  Górnym  i
Jarosławiu wraz zakupem sprzętu” (w tym: modernizację Stacji  Uzdatniania Wody Ujazd Dolny,
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renowację 3 studni głębinowych,  uzupełnienie wodociągu Ujazd Górny w kierunku na Karnicę).
Program powyższy przygotowało Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „BUDEX” z Jawora za kwotę
brutto 19.066 zł.  Wniosek oprócz wymienionych wyżej  zadań w formule „zaprojektuj-wybuduj”
obejmuje również budowę wodociągu w miejscowości Jarosław, dla którego opracowano projekt
oraz uzyskano pozwolenie na budowę pod koniec ubiegłego roku.

11) 3  września  2019r.  ogłoszono  przetarg  nieograniczony  na  doposażenie  Jednostek  Ochotniczych
Straży  Pożarnych  z  terenu  Gminy  Udanin  w  ramach  konkursu  poprawa  bezpieczeństwa  w
województwie dolnośląskim w roku 2019. Ofertę złożyła firma PROTEKO sp.zo.o, wartość oferty
wyniosła 26.875,50zł.

12) 12 września 2019 r. Wójt Gminy wydał zarządzenie nr 71/2019 w sprawie zbycia nieruchomości
gruntowych stanowiących własność  Gminy Udanin – działka  budowlana  nr  65/1  o  powierzchni
ewidencyjnej   1258 m2 , wartość oszacowania 42.300,00 PLN. Po okresie 21 dni  umieszczenia
zarządzenia w BIP będzie można ogłaszać przetarg ustny na sprzedaż ww. nieruchomości.   

13) 16.09.2019 r.  dokonano odbioru dwóch zadań przebudowy dróg:  drogi  gminnej  w miejscowości
Lusina - koszt  wykonania 546 121 zł.  oraz drogi  gminnej  w miejscowości Ujazd Górny – koszt
wykonania 579 278 zł. Wykonawcą robót była firma Świdnickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i
Mostów ze Świdnicy. Zadania zostały współfinansowane w ramach promesy otrzymanej od Ministra
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 27.02.2019 r. w ramach podziału środków na usuwanie
skutków klęsk żywiołowych w kwocie 732 680 zł.

14) 18.09.2019 r. został odebrany II Etap wykonanego zadania pn. "Przebudowa i modernizacja drogi
powiatowej nr 2091D w miejscowości Udanin’’ od km 0+000 do 0+554. Koszt wykonania II Etapu
wynosi 1 090 371,88 zł. Zadanie współfinansowane Gminy Udanin i Powiatu Średzkiego po 25 %
oraz 50% z dofinansowania w ramach „Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury
Drogowej na lata  2016-2019”.  Natomiast  na  I  Etapie  drogi  powiatowej nr  2091D z Udanina w
kierunku do Piekar trwają nadal  roboty drogowe związane z  przebudową drogi  i  chodnika oraz
budową ścieżki rowerowej.

15) 19  września  2019  r.  ogłoszono  II  przetarg  ustny  na  sprzedaż  5  działek  budowlanych.  Niestety
pomimo  szerokiej  kampanii  reklamowej  w  prasie,  na  stronach  internetowych,  ogłoszeń  w
sołectwach, a także wykorzystania innych form powiadamiania, do przetargu nie zgłoszono żadnych
ofert. Cena w II przetargu to 30.000 zł za działkę. 

16) trwają roboty drogowe przebudowy chodnika dla pieszych przy drodze powiatowej nr 2942D w
miejscowości  Gościsław.  Koszt  całkowity  zadania  wynosi  159 285  zł.,  z  czego  50  % wartości
zadania  pokryje  Gmina  Udanin  w ramach  „Programu rozwoju  infrastruktury  drogowej  Powiatu
Średzkiego – budowa chodników i zatok na terenie Powiatu Średzkiego”.

17) w okresie  od ostatniej  sesji  naprawiano drogi  gminne  kruszywem kamiennym po intensywnych
opadach deszczu, które miały miejsce w dniach 15 do 16 czerwca 2019. 

18) wykonano  naprawę  przystanku  w  miejscowości  Łagiewniki  Średzkie  –  skrzyżowanie  dróg
powiatowych oraz przystanku w Ujeździe Górnym. Koszt zadania 600 zł.

19) z bieżących spraw wykonano między innymi:
◦ nadano numery porządkowe czterem budynkom mieszkalnym  wybudowanym  na terenie gminy

Udanin  oraz dla  jednego budynku związanego prowadzoną działalnością,
◦ wydano  37  wypisów  i  wyrysów  oraz  zaświadczeń  w  zakresie  miejscowych  planów

zagospodarowania  przestrzennego  jak  i  obszarów  rewitalizacji  dla  potrzeb  właścicieli
nieruchomości w gminie, 

◦ w ramach sprawowania opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt  w miesiącu  sierpniu  i  wrzesień  wydano:  na  utylizację  martwych  dzikich  zwierząt,
leczenie oraz miejsce w schronisku – kwotę 3600,00 zł., 

◦ wydano  3  decyzje  dla  osób  fizycznych  uzgadniające  wykonanie  przyłączy  wodno-
kanalizacyjnych w pasach dróg gminnych.,  

◦ wydano 2 decyzje na wycinkę drzew oraz przyjęto 1 zgłoszenie zamiaru usunięcia drzew przez
osoby fizyczne na cele  nie związane z prowadzeniem działalności  gospodarczej,  do których
Wójt Gminy nie wniósł sprzeciwu,

◦ sporządzono  1  operat  określenia  wartości  nieruchomości  do  przeznaczonej  do  sprzedaży  w
Udaninie,
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◦ wydano  1  decyzję  zatwierdzającą  projekt  podziału  działki  oraz  1  decyzję  w  sprawie
rozgraniczenia nieruchomości, 

◦ sporządzono 46 protokołów w sprawie oszacowania strat z powodu suszy. 

VI. Referat gospodarki komunalnej:

1) wykonano wyrównanie  dróg gminnych w miejscowościach Ujazd Górny,  Pichorowice,  Jarosław,
Lusina, Konary.

2) wykonano koszenie trawy na terenie składowiska odpadów w Jarosławiu.
3) wykonano koszenie trawy w obrębie świetlicy wiejskiej w Pielaszkowicach i na terenie przyległym.
4) wykonano koszenie poboczy dróg gminnych.
5) usunięto awarię kanalizacji w miejscowości Gościsław.
6) usunięto awarię sieci wodociągowej w miejscowości Dziwigórz oraz przyłączy w miejscowościach

Karnice, Ujazd Górny i Gościsław.
7) usunięto awarię na przyłączu energetycznym do wodociągu Ujazd Górny.
8) wykonano naprawę ciągnika FIAT F 100
9) wykonano prace porządkowe na terenie boiska w Udaninie.
10) wykonano transport stołów, krzeseł, podestów i dekoracji na dożynki gminne.
11) wykonano transport piachu z Bielan do przedszkola w Ujeździe Górnym oraz Szkoły Podstawowej

w Udaninie.
12) wykonano  czyszczenie  rowów  odwadniających  w  Konarach  oraz  usunięcie  zatoru  na  rowie  w

Dziwigorzu.
13) wykonano naprawę dmuchawy do powietrza z Oczyszczalni Ścieków Piekary.
14) wykonano wymianę hydrantów i zasuw odcinających  na sieci wodociągowej w miejscowości Ujazd

Dolny, Karnice, Różana.
15) wykonano wymianę studzienek kanalizacyjnych w miejscowości Lusina.
16) wykonano wymianę zestawów wodomierzowych na przyłączach w miejscowościach Udanin, Ujazd

Górny i Pichorowice.

Wójt Gminy Udanin

Wojciech Płaziuk

Koordynacja:
Andrzej Bielski, sekretarz gminy Udanin, tel. 76 744 2882, e-mail: andrzej.bielski@udanin.pl
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